CÂMARA MUNICIPAL DE SALMOURÃO
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 34/11

INDICO, em termos regimentais,  que seja oficiado ao Chefe do Poder Executivo de
Salmourão, sugerindo a abertura da curva existente na Vicinal Antônio Gonçalves de Castro, próximo à
Fazenda Bem-te-vi ou construção de rotatória.

Justificativa:

Senhor Prefeito:

Minha indicação visa evitar grave acidente de transito na referida curva, a qual é fechada
e sem visibilidade. A vicinal é utilizada para o transporte de cargas e trabalhadores rurais, e o local em
questão é muito perigoso; se algo não for feito poderá acontecer uma grande tragédia na referida curva.

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Salmourão, 25 de abril de 2011.

VEREADOR CARLOS PEDRO GOME